Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

w Çatvão Costa, 755 - Caixa Postal4 - 'Fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Saí- <&

DECRETO N° 4.930, DE 24 DE JUNHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o disposto nos artigos 2o e 3°, da Lei n° 3.373, de 07 de junho
de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 8.000,00 (oito mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n°
3.373, de 07 de junho de 1999, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03462242.063 - Contribuição do Município à Liga Santa-cruzense de Bolão
3.2.3.3 - Contribuições Correntes (263) R$ 8.000,00

Soma R$ 8.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.08462281.030 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (165) R$ 8.000,00

Soma R$ 8.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE ELAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.030 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
03-E) - Participação ou construção de quadras de esportes, praças,

parques ou centros esportivos e/ou recreativos em locais a
definir, OBRAS/ENCERCAMENTO NOS CAMPOS DE
FUTEBOL DE GENERAL OSÓRIO, LINHA MONTE ALVERNE
LINHA BRASIL E SARAIVA, COLOCAÇÃO DE ALAMBRADO

"<Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Vidas

Município de Santa Cruz do SuC
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

<Xjta Çaívão Costa, 755 - Caixa (Postal4 - fone (051) 715 3331 - Cep 96810170 -Santa Cruz do Sul- %$

NO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO RUDI MÜLLER, EM
LINHA NOVA; "1101.08462281.030 - OBRAS E INSTALAÇÕES
EM PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS - ESPORTE
CLUBE LINHA SETE DE SETEMBRO - COLOCAÇÃO DE
ALAMBRADO) R$ 10.000,00"; PARTICIPAÇÃO OU
CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESPORTE
CLUBE GENERAL OSÓRIO, CENTRO ESPORTIVO E
RECREATIVO DE LINHA JÚLIO DE CASTILHOS E CENTRO
COMUNITÁRIO LINHA BOTÃO; CONSTRUÇÃO DE CAMPO
DE FUTEBOL, NO BAIRRO COHAB INDEPENDÊNCIA; NO
BAIRRO VILA SCHULTZ; CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO
BAIRRO AVENIDA E BAIRRO ALIANÇA; CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA E QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO SANTO
ANTÔNIO, NO BAIRRO SÃO JOÃO, NO BAIRRO ALIANÇA, NO
BAIRRO OHLAND, NO BAIRRO VILA NOVA ; CONSTRUÇÃO
DE PRAÇA E ÁREA DE LAZER NO BAIRRO BOM JESUS;
CONCLUSÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL DE LINHA SEIVAL,
LINHA SANTA CRUZ, PINHEIRAL E DO ALIANÇA DE ALTO
LINHA SANTA CRUZ R$ 8.000,00

Soma R$ 8.000,00

Art.3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de junho de 1999.

Registre-se, publique-se^ cumpra-se

NELSI HOFF MULLER

Secretária Municipal/de Administração

anta Crwx da Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Vidas'

IVAN MORAES

ífeito Municipal